
Zapsal: Mgr. Adolf Polák, odbor prevence kriminality, Ministerstvo vnitra. 

 ZÁPIS Z JEDNÁNÍ  
Komise Republikového výboru pro prevenci kriminality 

pro výběr projektů Programu prevence kriminality na místní úrovni 
k poskytování dotací ze státního rozpočtu na rok 2022 (PPK 2022) – 2. kolo  
– ke zvládání dopadů uprchlické vlny souvisejících s invazí Ruské federace 

na Ukrajinu (dále jen „Komise“) 

Č.j.: MV-123955-18/OPK-2021 

TERMÍN A MÍSTO JEDNÁNÍ KOMISE: 

27. března 2023, Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 3, 170 34 Praha 7  

PŘÍTOMNI: 

Předseda Komise 

• JUDr. Michal BARBOŘÍK - ředitel odboru prevence kriminality Ministerstva vnitra. 

Členové 

• Mgr. Eva Heisslerová - Ministerstvo práce a sociálních věcí (oddělení koncepce 
financování sociálních služeb) 

• Bc. Petra Hubková - Ministerstvo pro místní rozvoj (odbor pro sociální začleňování - 
Agentura)  

• Mgr. Dominika Jandová - Ministerstvo vnitra (odbor bezpečnostní politiky) 

• Mgr. Matouš Korbel - Ministerstvo práce a sociálních věcí (odbor ochrany práv dětí) 

• plk. Mgr. Zuzana Pidrmanová - Policejní prezidium ČR (odbor komunikace a vnějších 
vztahů)  

OMLUVENA: 

• Mgr. Claudia Varhol – Svaz měst a obcí  

PRŮBĚH JEDNÁNÍ: 

Předseda Komise JUDr. Michal Barbořík přivítal členy Komise při hodnocení již 3. vlny 
žádostí PPK 2022 – 2. kolo (Ukrajina) a stručně zopakoval důvody a podmínky vyhlášené 
výzvy, viz https://www.mvcr.cz/clanek/vyhlaseni-mimoradne-vyzvy-programu-prevence-
kriminality-na-mistni-urovni-na-rok-2022-2-kolo-ke-zvladani-dopadu-uprchlicke-vlny-
souvisejicich-s-invazi-ruske-federace-na-ukrajinu.aspx vč. specifik Zásad pro mimořádné 
poskytování dotací ze státního rozpočtu na výdaje realizované v rámci Programu prevence 
kriminality na místní úrovni 2022 - 2. kolo ke zvládání dopadů uprchlické vlny souvisejících s 
invazí Ruské federace na Ukrajinu (dále jen Zásady - 2. kolo). Kdy mohou být předkládány 
pouze neinvestiční projekty, dotace může být poskytnuta až na 100 % uznatelných 
způsobilých nákladů, tzn. bez povinné spoluúčasti, je povinně požadováno stanovisko PČR, 
apod. 

K posouzení bylo celkem 11 projektů. Dva z 2. vlny, kdy byla žadateli zaslána výzva 
k doplnění formálních náležitostí, dalších 9 projektů bylo doručeno ve stanovené lhůtě 
do 28. 2. 2023. 

Všechny žádosti předložené Hodnoticí komisi v rámci 3.vlny posuzování splnily 
všechny formální podmínky. K podpoře tak bylo celkem doporučeno všech 11 
projektů s dotací v celkové výši 6.741.600 Kč. Celkem tak s 1. a 2. vlnou posuzování 
bylo zatím využito 15.946.200 Kč z celkové alokace mimořádné výzvy. 

Pro se vyjádřilo všech 6 přítomných členů Komise.  

Datum vyhotovení a podpis předsedy Komise:  

27. března 2023 

        …………………………………… 

              JUDr. Michal Barbořík 
                  předseda komise 

 

Zápis bez příloh má 2 strany. 

https://www.mvcr.cz/clanek/vyhlaseni-mimoradne-vyzvy-programu-prevence-kriminality-na-mistni-urovni-na-rok-2022-2-kolo-ke-zvladani-dopadu-uprchlicke-vlny-souvisejicich-s-invazi-ruske-federace-na-ukrajinu.aspx
https://www.mvcr.cz/clanek/vyhlaseni-mimoradne-vyzvy-programu-prevence-kriminality-na-mistni-urovni-na-rok-2022-2-kolo-ke-zvladani-dopadu-uprchlicke-vlny-souvisejicich-s-invazi-ruske-federace-na-ukrajinu.aspx
https://www.mvcr.cz/clanek/vyhlaseni-mimoradne-vyzvy-programu-prevence-kriminality-na-mistni-urovni-na-rok-2022-2-kolo-ke-zvladani-dopadu-uprchlicke-vlny-souvisejicich-s-invazi-ruske-federace-na-ukrajinu.aspx


 

 
jméno instituce podpis 

1 
JUDr. Michal 
Barbořík 

Ministerstvo vnitra  

2 Mgr. Eva Heisslerová 
Ministerstvo práce a sociálních věcí 
(oddělení koncepce financování 
sociálních služeb) 

 

3 Bc. Petra Hubková 
Ministerstvo pro místní rozvoj 
(odbor pro sociální začleňování) 

 

4 
Mgr. Dominika 
Jandová 

Ministerstvo vnitra (odbor 
bezpečnostní politiky) 

 

5 Mgr. Matouš Korbel 
Ministerstvo práce a sociálních věcí 
(odbor ochrany práv dětí) 

 

6 Mgr. Claudia Varhol Svaz měst a obcí ČR omluvena 

7 
plk. Mgr. Zuzana 
Pidrmanová 

Policejní prezidium ČR (odbor 
komunikace a vnějších vztahů) 

 

 

Přílohy:  

1. Protokol o hlasování Komise Republikového výboru pro prevenci kriminality pro výběr 
projektů Programu prevence kriminality na místní úrovni k poskytování dotací 
ze státního rozpočtu na rok 2022 pro 2. kolo – ke zvládání dopadů uprchlické vlny 
souvisejících s invazí Ruské federace na Ukrajinu – 3. vlna posuzování 

 

 

 


